Como primera medida, cabe mencionar que por sentencia N° 291 de fecha 28/08/2020 se resolvió
hacer lugar a la demanda a la demanda promovida por el Sr. Pablo Jesús Ramayo en contra de la
Provincia de Tucumán y de los Sres. Luis Abel Soria y Hugo Oscar Sánchez, en consecuencia se
los condena a abonarle al actor la suma de $105.000 (pesos ciento cinco mil) por los daños y
perjuicios derivados del irregular procedimiento policial llevado a cabo el día 04/02/2007, con los
intereses allí indicados.

Asimismo, por pronunciamiento N° 405 de fecha 04/08/2022, se aprobó la liquidación practicada por
la parte actora, la que ascendía a la suma de $520.659,86 y se declara la constitucionalidad, para el

[...]

Por otro lado, por sentencia N° 618 de fecha 26/06/2024 se regularon honorarios “a la letrada
MARÍA CECILIA SARMIENTO, por su intervención como apoderada de la parte demandada en el
recurso de casación seguido en contra de la sentencia 405/2022, con costas a la actora, en la suma
de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($271.250)”. Contra
ese pronunciamiento, el letrado Gustavo Marcelo Palacio en representación de la parte actora,
interpuso recurso de revocatoria el cual fue resuelto mediante pronunciamiento N° 866 de fecha
06/09/2024, rechazando el recurso e imponiendo las costas a la parte actora.

[...]

Como consecuencia de ello, y aplicando el mismo criterio establecido en la sentencia ut supra
mencionada, a fin de evitar regulaciones cuyos valores lucen desproporcionados con el valor
económico en juego y reñidas con valores supremos de justicia y equidad, se estima pertinente fijar
los honorarios en $410.750 (Pesos cuatrocientos diez mil setecientos cincuenta), equivalentes a el
monto faltante para completar la retribución mínima a la fecha de la presente regulación (cfr.:
Resolución Colegio de Abogados de Tucumán del 01/03/2023) por el total de las actuaciones
merecedoras de regulación, las que serán prorrateadas prudencialmente.

[...]

intervención como apoderada de la parte demandada en el planteo de inconstitucionalidad incoado
por la parte actora (sentencia N° 405/2022) y en el recurso de revocatoria interpuesto por la parte
actora (sentencia N° 866/2024), con costas a la actora, en la suma de PESOS CUATROCIENTOS
DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($410.750).

HÁGASE SABER

María Felicitas Masaguer   Ana María José Nazur